



Poznań, 28 marca 2018 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

***Andrzej Żarnecki***

**do wszystkich wykonawców,  
którym przekazano SIWZ**

Nasz znak: AD-O.272.4.2018

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

### **WYJAŚNIENIE treści SIWZ**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów diagnostycznych, testów immunoenzymatycznych, diagnostyków do wykrywania i ilościowego oznaczenia GMO kompatybilnych z posiadanym przez zamawiającego urządzeniem ABI7500 Fast Real Time PCR System, zestawu do izolacji i oczyszczania DNA, wykrywania GMO i ilościowego oznaczania modyfikacji genetycznych kompatybilnego z posiadanym przez Zamawiającego aparatem LightCycler 2.0, zestawu do izolacji DNA przeżuwaczy z materiałów paszowych i mieszanek paszowych metodą Real - Time PCR, uniwersalnej mieszaniny reakcyjnej do przeprowadzania reakcji Real - Time PCR, zestawu do izolacji wirusowego DNA w kierunku diagnostyki wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń, diagnostyków do przeprowadzania reakcji Real - Time PCR, zestawu trzech kalibrantów do wykrywania DNA specyficznego dla przeżuwaczy metodą Real - Time PCR, odczynników chemicznych, odczynników do chromatografii i absorpcji atomowej, odczynników i wzorców do analizy aminokwasów, kolumniłek immunoenzymatycznych, kolumniłek do chromatografii, wzorców chemicznych, wzorców leków, hormonów i witamin, wzorców deuterowanych, wzorców pestycydów, pożywek mikrobiologicznych, końcówek jednorazowych do pipet automatycznych, pomocniczych materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych do neuroblastomy oraz pomocniczych materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych „BC”.



---

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

**Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 25 do SIWZ**

**Pytanie nr 1:** „Kary umowne (§ 5 ustęp 1.). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego naliczania kar na 0,05% od wartości niezrealizowanej części zamówienia?”

**Pytanie nr 2:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?”

**Pytanie nr 3:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 7-dniowy termin na usunięcie uchybień”?”

**Pytanie nr 4:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować?”

**Pytanie nr 5:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego?”

**Pytanie nr 6:** „§ 5, ustęp 1 i 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wartości od których liczone są kary z „brutto” na „netto”?”

**Odpowiedź nr 1 – 6:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 7:** „§ 3, ustęp 5. Czy Zamawiający mógłby sprecyzować jakich dokumentów oczekuje w zakresie pakietu nr VI?”

**Odpowiedź nr 7:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 7 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, gdzie wskazane zostały również wymagania stawiane wykonawcom dotyczące dokumentacji.

**Pytanie nr 8:** „§3, ustęp 5. Zamawiający zapisał: „Dostarczone ..... muszą posiadać zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym..... Brak dostarczenia zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ..... upoważnia ZAMAWIAJĄCEGO do odmowy przyjęcia dostawy”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w ustępu o zapis: „Dostarczone ..... muszą posiadać zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ..... lub Wykonawca udostępni na swojej stronie internetowej stały dostęp 24h/7 dni w tygodniu do w/w dokumentów. Brak dostarczenia lub zapewnienia na stronie Wykonawcy dostępu zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane



**produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ..... upoważnia ZAMAWIAJĄCEGO do odmowy przyjęcia dostawy”**

**Pytanie nr 9: „Par. 4 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?”**

**Pytanie nr 10: „Par. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Dostawcę kary umownej.”**

**Pytanie nr 11: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „opóźnienia, choćby niezawinionego” na „zwłoki”?**

**Pytanie nr 12: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „dzień uchybienia terminowi” na „dzień zwłoki”?”**

**Pytanie nr 13: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?”**

**Pytanie nr 14: „Par. 5 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Dostawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Dostawcę"?”**

**Pytanie nr 15: „Par. 6 ust 1 pkt 2-4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”**

**Odpowiedź nr 8 – 15: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**Pytanie nr 16: „W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego. Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie ... dostaw miesięcznie, co daje liczbę .... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”**

**Odpowiedź nr 16: „Zgodnie z treścią pkt V specyfikacji istotnych warunków zamówienia *Dostawy świadczone sukcesywnie od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2018 r. (...), ponadto zgodnie z treścią pkt XV specyfikacji istotnych warunków zamówienia (...)* Cenę należy skalkulować tak, aby obejmowała wszystkie koszty związane z dostawą przedmiotu zamówienia, w tym transportem do miejsca wskazanego przez zamawiającego (...).**



**Pytanie nr 17:** „W nawiązaniu do zapisów umowy, w których Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 5, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości umowy, która z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian: Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną: § 5 ust. 1 za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia lub odczynników niezgodnie z zamówieniem lub niedostarczenia przedmiotu wolnego od wad – kary w wysokości 0,2 % wartości brutto produktów zamówionych, a nie dostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie.

**Pytanie nr 18:** „§4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie ww. paragrafu umowy o następujący zapis? „Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”

**Odpowiedź nr 17 - 18:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy pakietu I, załącznik nr 2 do SIWZ**

**Pytanie nr 19:** „W pozycji nr 17 Zamawiający umieścił Surowicę BLV+ o objętości 1,5ml. Czy zamawiający zgodzi się na zmianę na objętość 1ml, ponieważ ta surowica jest konfekcjonowana w opakowaniach po 1 ml.”

**Odpowiedź nr 19:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia materiałów diagnostycznych w ilościach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w rubryce „Ilość zamawiana ogółem”.

**Dotyczy pakietu II, załącznik nr 3 do SIWZ**

**Pytanie nr 20:** „W pozycji nr 3 Zamawiający umieścił test Elisa do diagnostyki IBR/IPV gE w ilości 6 płytek. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na 5 płytek, ponieważ od roku 2018 producent wprowadził zmianę w konfekcji i test ten występuje wyłącznie w wersji 5 płytkowej.”

**Odpowiedź nr 20:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia testów immunoenzymatycznych w ilościach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w rubryce „Ilość zamawiana ogółem”.



**Dotyczy pakietu X, załącznik nr 11 do SIWZ**

**Pytanie nr 21:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 10 pozycji 48, 49, 54 i 58 w oddzielne zadanie?”

**Dotyczy pakietu XX, załącznik nr 21 do SIWZ**

**Pytanie nr 22:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 20 pozycji 1, 2, 7 i 8 w oddzielne zadanie?”

**Dotyczy pakietu XXII, załącznik nr 23 do SIWZ**

**Pytanie nr 23:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 22 pozycji 7, 12, 18, 19 i 31-33 w oddzielne zadanie?”

**Odpowiedź nr 21 - 23:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy pakietu V, załącznik nr 6 do SIWZ**

**Pytanie nr 24:** „Czy zamawiający dopuści zestaw do ekstrakcji kwasów nukleinowych z instrukcją w języku angielskim?”

**Odpowiedź nr 24:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodnie z treścią pkt XIII.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia *Oferta winna być przygotowana w języku polskim (wymagane przez SIWZ dokumenty dołączane do oferty, sporządzone w językach obcych, należy przedłożyć wraz z tłumaczeniem na język polski) (...).*

**Dotyczy pakietu VI, załącznik nr 7 do SIWZ**

**Pytanie nr 25:** „Zwracamy się z prośbą o określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w zakresie pakietu nr VI.”

**Odpowiedź nr 25:** Zgodnie z treścią pkt V specyfikacji istotnych warunków zamówienia *Dostawy świadczone sukcesywnie od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2018 r. (...), ponadto zgodnie z treścią pkt XV specyfikacji istotnych warunków zamówienia (...)* Cenę należy skalkulować tak, aby obejmowała wszystkie koszty związane z dostawą przedmiotu zamówienia, w tym transportem do miejsca wskazanego przez zamawiającego (...).

**Dotyczy pakietu III, załącznik nr 4 do SIWZ**

**Pytanie nr 26:** „Zamawiający zapisał następujący warunek: „Dostarczone diagnostyki do wykrywania i ilościowego oznaczania GMO muszą mieć termin ważności min. 8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.” Uprzejmie wnosimy o modyfikację w/w zapisu tak by brzmiał: „Dostarczone diagnostyki do wykrywania i ilościowego oznaczania GMO muszą mieć termin ważności min. 6 miesięcy w przypadku produktów z pozycji 1 i 2 oraz min. 7 miesięcy w przypadku produktów z pozycji 3 i 4 od daty dostawy do Zamawiającego.”





**Odpowiedź nr 26:** Zamawiający dopuszcza dostarczenie diagnostyków do wykrywania i ilościowego oznaczenia GMO (...) opisanych w pozycji 1 i 2 z terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego, opisanych w pozycji 3 i 4 z terminem ważności 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.

**Pytanie nr 27:** „Zamawiający zapisał następujący warunek: „Każda dostarczona seria diagnostyków do wykrywania i ilościowego oznaczania GMO musi posiadać zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym wraz z podanym terminem ważności oraz kartę charakterystyki zgodną z obowiązującymi przepisami.” Uprzejmie wnosimy o modyfikację ww. zapisu tak by brzmiał: „Każda dostarczona seria diagnostyków do wykrywania i ilościowego oznaczania GMO musi posiadać zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym wraz z podanym terminem ważności oraz kartę charakterystyki zgodną z obowiązującymi”

**Odpowiedź nr 27:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodnie z wymaganiami stawianymi wykonawcom opisanymi w pakiecie III, załączniku nr 4 do SIWZ, każda dostarczona seria diagnostyków musi posiadać stosowną dokumentację.

**Dotyczy pakietu XXI, załącznik nr 22 do SIWZ**

**Pytanie nr 28:** Czy Zamawiający wyrazi na złożenie oferty w pozycji nr 3 w ilości 600 sztuk (wielokrotność opakowania jednostkowego które wynosi 200 sztuk), co umożliwi całkowite pokrycie zapotrzebowania zamawiającego, a jednocześnie pozwoli na złożenie oferty większej ilości dostawców i podniesie konkurencyjność postępowania.

**Pytanie nr 29:** Czy Zamawiający wyrazi na złożenie oferty w pozycji nr 5 w ilości 600 sztuk (wielokrotność opakowania jednostkowego które wynosi 200 sztuk), co umożliwi całkowite pokrycie zapotrzebowania zamawiającego a jednocześnie pozwoli na złożenie oferty większej ilości dostawców i podniesie konkurencyjność postępowania.

**Odpowiedź nr 28 – 29:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 22 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia pomocniczych materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych do neuroblastomy w ilościach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w rubryce „Ilość zamawiana ogółem”.

